■平田ロータリークラブ 事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町 2280-1 平田商工会議所 2F

TEL : 0853-63-3232 / FAX : 63-5365

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

 9：00 ～ 17：00  （土・日曜・祝日 休局）

平田ロータリークラブ 週報 ～ No. 2318 （2024 年 5 月  9 日）  （ 編集 Ｔ ）

2023-2024 年度

国際ロータリー会長 ／ ゴードンＲ．マッキナリー   会長／ 清原 正幸   副会長／ 來間 久

２６９０地区ガバナー／ 石倉 貞昭         幹事／ 松浦 剛司   会 計 ／ 小汀 泰之

■■■ 例会プログラム ■■■

例 会 日 卓 話 者 演  題

5 月 9 日 会員 安食 賢 新会員スピーチ

5 月 16 日
会員 杉原 朋之

会員 田中 浩史
地区 クラブ活性化ワークショップ 報告

5 月 23 日
元出雲市教育委員

 金築  千晴   様

5 月 30 日 休  会

6 月 6 日
会員増強・会員維持

委員会

夜間例会 18：30～

～ 親睦趣味の会 （ 囲碁・お茶・ゴルフ )

■■■ 出席報告 ■■■

会員数 出席者数 欠席者数 出席率

38 24 14 (6) 75.00

■■■ 欠席者 ■■■

 恒松・大谷厚・大谷良・飯塚大・多久和・杉原・石原・園山

（黒田／牧野／釜屋／福田／持田／高砂）

■■■ 来訪者 ■■■

  5/2  野々村・竹内・川上(出雲南)  山根(大社)  中澤(松江南)

■■■ メークアップ ■■■

5/1  大谷厚 (松江)  5/7 大谷厚 (松江しんじ湖)

*********************************************************************

■■■ 次回例会受付当番 ■■■

（5 月 16 日） 園  敬司／大島卓司／大谷良治

（5 月 23 日） 安食  賢／太田哲也／園山  繁

■■■ 近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう） ■■■

月 出雲中央   6/1  6/24 (－)   松江南

火 出雲    松江しんじ湖    5/7

水 大社   5/22   5/29 (－) 松江   5/29 (－)

木 (－) ； ビジター受付 なし 松江東   5/9 (－)

金 出雲南    5/17  5/31(－)

■■■ 会長挨拶 ■■■

皆様、ゴールデンウィークをいかがお過ごしでしたか？長い方で１０連休のとこ

ろもあったかと思います。気候も非常に不安定で、急に暑くなったり、寒くなった

り、温度調整をうまくやらないと体調を崩してしまします。体調管理も経営者の

大事な仕事です。健康管理には十分気を付けましょう。

私は、ゴルフをしたり、娘が福山にいますのでそこに行ったり、孫が遊びに来た

ので一緒に遊んだりと、心のリフレッシュをさせていただきました。これからまた仕

事に励んで、しっかりロータリアンとして職業奉仕していきたいと思います。

時に大型連休明けに社員のスキルが落ちることはないでしょうか？このような

時、今一度顧客満足度についてちゃんと出来ているか考えることは重要だと思

います。

今では誰もが耳にする「顧客満足」。カスタマーサティスファクション（CS）とも呼

ばれ、人が商品やサービスの提供を受ける時に感じる何らかの満足度のことで

す。

買い物等のお店利用時のポイントの付与、会員への割引サービス、後日届く

お礼のハガキやメールなど私たちは身近なところで様々なサービスを受けていま

す。私も昔は、お客様に手書きのお礼文を送っていました。

業種によっては、お客様の期待を上回るようなサプライズ効果を工夫する企

業もあります。相手のことを思った取り組みは、商品・サービスの向上は企業成

長の要ともいえます。

また、顧客相手に限らず、職場内でも感謝の言葉や良かった点を伝えあう企

業もあります。

日頃から充実した関係を築くために、お互いを思いやりながら喜んで働ける職

場づくりを推進し、お客様に喜んでいただける働きを目指していきたいものです。

 本日の例会は、新会員スピーチです。安食会員にお世話になります。安食

会員は入会以来、非常にまじめにロータリー活動に取り組んでいらっしゃいます。

日々の行動に素晴らしい人柄が表れています。スピーチを楽しみにしています。

本日の例会も宜しくお願いいたします。

■■■ 幹事報告 ■■■

１． ロータリーレートの変更  5/1より1ドル157円 （現行151円）

２．4/11ご案内致しました平田高等学校令和6年開催の「ひらこう１年生と

おちらと とーく」  5/20 (月)  開催のボランティア募集について

  当クラブ 荒木克之・遠藤 寛 青少年奉仕委員会正副委員長参加致し

ます。

３．５ＲＣ会長幹事会開催（出雲中央ＲＣホスト）について

日  時   6月13日（木）18：30～

場  所    海 山   出雲市今市町596   TEL 23-2000

清原正幸会長・松浦 剛司幹事 出席致します。

４．地区ガバナー石倉貞昭様、地区ラーニングファシリテーター古瀬俱之様より

  「国際ロータリー第2690地区 新会員セミナー」のご案内

日    時   6月15日（土） 【第１部】15：00～16：30

                                      【第２部】16：40～17：30(講師との懇談会)

場    所    ホテル一畑

講演内容   演題  「入会３年未満の会員へ ロータリーの楽しみと活

動の考え方」

         講師 ： 第2800地区バストガバナー 大久保章宏 様

参加資格   入会３年未満の新会員(2021.7.1以降入会)

      ご希望の方事務局まで

■■■ 委員会報告 ■■■

出席・親睦委員会 ：

  5 月の会員誕生

 ・ 伴侶誕生

 ・  結婚記念 祝い

会員増強・会員維持委員会 ：

6月6日開催の親睦趣味の会 案内状の配布

および 夜間例会のお知らせ

■■■ スマイル ■■■

清原・松浦 (安食会員スピーチ宜しくお願いします。)

堀江  (本日の会場が披露宴スタイルとなっており、ご迷惑をおかけしております。

例会後に会場見学会を予定しており、披露宴が決まりましたらまたス

マイルしたいと思います。）

來間 (G．W いかがお過ごしでしたでしょうか。私は 5/6 息子の結婚披露宴

が岡山であり出かけていました。その他の日は観光客対応で仕事を

していました。

 本日は安食会員のスピーチ楽しみにしております。）

土江 (本日は所用のため早退致します。安食さんのスピーチ楽しみにしていま

したがすみません。 また、個人的に聞かせて下さい。）

原伸 (4/18・25と２週例会を欠席しまして大変申し訳ございませんでした。）

神田 （安食会員スピーチ楽しみにしております。

 本日ロータリーバッジをつけ忘れるという大失態を演じてしまいました。

残り2ヶ月、気持ちを引き締めてSAA頑張ります。）

■■■ 例会プログラム ■■■

新会員スピーチ

             安食 賢 会員